
 
 
Verksamhetsberättelse 2025  
 
Styrelsen för Sveriges Exportkontrollförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 
2025 - Föreningens 31:a verksamhetsår. 
 
Föreningens årsmöte ägde rum den 18 mars i Odd Fellows lokaler, Stockholm. 
 
Vid årsmötet omvaldes Susanna Sjösten till ordförande i Föreningens styrelse samt omvaldes Karin 
Borg, Katarina Bowald, Annette Eriksson, Janine Green-Holmen, Jenny Karlsson, Per-Arne 
Mattsson, Torbjörn Spector och Richard Tornberg till ledamöter i Föreningens styrelse, samtliga för 
tiden intill nästa årsmöte. 
 
Till revisorer omvaldes Ulrica Söderhielm och Emil Svedung. Till valberedning omvaldes Cicci 
Rikanovic, sammankallande, Fredrika Storm, Johan Ekstrand och Ingemar Ström. 
 
Styrelsen har utsett Janine Green-Holmen till vice ordförande i styrelsen, Jenny Karlsson till 
sekreterare, Katarina Bowald till ekonomiansvarig, Annette Eriksson till IT-ansvarig, Karin Borg och 
Richard Tornberg till seminarieansvariga och Per-Arne Mattsson till utbildningsansvarig och till 
Föreningens representant i Säkerhets & Försvarsföretagens (SOFF) exportkontrollgrupp. 
 
Årsmötet beslöt att årsavgift för 2026 skulle utgå med 700 kr per medlem. Enligt tidigare beslut 
gäller att personer som pensionerats från aktiv tjänst endast erlägger 100 kr samt att 
hedersmedlemmar är helt befriade från avgift.  
 
Vid årsmötet presenterade ordföranden, Susanna Sjösten, Föreningens verksamhet, generaldirektören 
Carl Johan Wieslander informerade om aktuella frågor hos ISP och Per Westerberg, särskild 
utredare, informerade om Utredningen Ett modernt och anpassat regelverk för krigsmateriel. Därefter 
samlades årsmötesdeltagarna till middagsbuffé och kollegial samvaro. 
 
Föreningens administration har under året ombesörjts av Janine Green Holmen och Per-Arne 
Mattsson. För den ekonomiska redovisningen har anlitats Piraya Redovisning AB och för utveckling 
och support av hemsidan Swace Digital AB. 
 
Föreningens styrelse har haft 11 protokollförda sammanträden och digitala möten. 
 
Styrelsen har antagit en verksamhetsplan för Föreningen som publicerats på hemsidan. 
 
Utbildningspaketet Certified Export Control Manager (CECM), har drivits vidare med följande delar 
under året, ingående i utbildningsomgångarna 23 och 24. 
 
Del I ”Grunder Sverige/EU/USA; KM & PDA” den 13 mars (80 deltagare), den 12 juni (30 
deltagare), den 11 september (49 deltagare) och den 25 november (31 deltagare).  
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Del II ”Fördjupning Sverige; KM & PDA” den 8–10 april (48 deltagare på KM och 50 deltagare på 
PDA) och den 21–23 oktober (42 deltagare på KM och 41 deltagare på PDA).  
 
Del III ”Fördjupning USA; KM & PDA”, den 2–4 juni (55 deltagare) och den 18–20 november (43 
deltagare). 
 
Del IV ”Tillämpning/Certifiering/Nycertifiering; KM & PDA” den 5–6 februari (36 deltagare) och 
den 27–28 augusti (52 deltagare).  
 
Kursledare och föreläsare under CECM-utbildningen har varit Per-Arne Mattsson, Janine Green-
Holmen, Torbjörn Spector och Richard Tornberg från Exportkontrollföreningen samt gästföreläsare 
från ISP, SSM, Tullverket och the Export Compliance Training Institute.  
 
Under året har hela utbildningspaketet, del I-IV, med godkänt resultat genomförts av 69 personer 
inom KM och 82 personer inom PDA som därigenom blivit Certified Export Control Managers inom 
respektive område. De flesta av dessa har blivit certifierade inom både KM och PDA. 3 personer har 
blivit nycertifierade genom deltagande i del IV.  
 
Exportkontroll för forskningsverksamhet, EKFFV, genomförs den 24–25 september (27 deltagare). 
Som föreläsare medverkade från Föreningen Per-Arne Mattsson, Janine Green-Holmen, Jenny 
Karlsson och Torbjörn Spector samt som gästföreläsare Lars-Erik Larsson, ISP och Scott Gearity, 
Export Compliance Training Institute. 
 
Med anledning av ett flertal förfrågningar om att genomföra CECM-utbildningen även på engelska har 
bestämts att, med sikte på hösten 2026, anordna en utbildning på engelska i huvudsak motsvarande CECM 
del I, men fristående från CECM-programmet och utan kompendium och kunskapsprov. 
 
Den 5 mars anordnade Föreningen ett webinar för medlemmar med Melissa Duffy, Fenwick, om 
nyligen genomförda förändringar i EAR.  
 
Den 11 juni genomförde Föreningen en sanktionsutbildning Jasper Helder och Anders Leissner samt 
representanter från ISP som talare.  
 
Den 30 september – 1 oktober anordnade Föreningen för 28:e året i rad tvådagarsseminariet 
”Exportkontroll - The Swedish Update” på Hagastrand i Solna 
 
Vid seminariet medverkade, Carl Johan Wieslander, Lars Göran Eriksson, Hanna Björklund, Stefan 
Villa, Simret Goitom, Linda Hinas, David Åhlén, Håkan Eriksson, Linda Dahlin Elander från ISP,  
Jon Eklund, UD/NIS, Ole-Morten Parelius, DEKSA, Anders Leissner, Vinge, Kevin Wolf, Akin 
Gump, Maria Perrotta Berlin, Handelshögskolan, Kristian Odebjer, Odebjer Fohlin Associates, 
Patrik Andersson, Utrikespolitiska Institutet och Andre Hermsen, ASML. 
 
Update 2025 samlade 240 deltagare inklusive föreläsare.  
 
Den 8 oktober genomförde Föreningen tillsammans med ISP ett kortare webinar om tillståndspliktiga avtal. 
  
Genom Exportkontrollföreningens samarbete med the International Sanctions and Export Control 
Society (ISECS), bland annat genom en plats i ISECS’ styrelse, har Föreningens medlemmar 
erbjudits att kostnadsfritt delta i av dem anordnade webinarier. 



 
Föreningen har tagit fram en Rapport skriven av juristfirman Akin Gump med titeln ”Ownership and 
Control Rules under UK and EU Law” vilken gjorts tillgänglig för Föreningens medlemmar på den 
särskilda medlemsavdelningen på hemsidan. 
 
Föreningen har uppdaterat inloggningsfunktionen på medlemssidan och det är nu möjligt att logga in 
även med BankID som ett alternativ till användarnamn och lösenord. 

Föreningen fick under året en ny postadress: Sveavägen 18, 111 57 Stockholm. 

Den 12 februari hade styrelsen ett möte med ställföreträdande generaldirektören hos ISP, Karl 
Evertsson. 
 
Föreningen har besvarat följande tre remisser.  

- Ett modernt och anpassat regelverk för krigsmateriel. SOU 2024:77.  
- Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering.  
- En nationell kontrollförteckning över produkter med dubbla användningsområden.  

 
Den 13–14 maj besökte delar av styrelsen den nybildade norska licensmyndigheten DEKSA samt 
Forsvars- og Sikkerhetsindustriens forening (FSi). Bl.a. diskuterades utbildning inom 
exportkontrollområdet. 
 
Information om Föreningen, dess medlemmar och verksamhet m.m. tillhandahålls framförallt på 
Föreningens hemsida, www.exportkontrollforeningen.se. På hemsidan publiceras bl.a. nyheter på 
exportkontrollområdet, medlemsförteckning, stadgar, styrelse, kalendarium, information om 
Föreningens utbildning med möjlighet att anmäla sig samt relevanta länkar på 
exportkontrollområdet.  
 
Föreningen har 600 betalande medlemmar samt 5 hedersmedlemmar.  
 
Styrelsens ekonomiska förvaltning framgår av särskild redovisning. 
 
 
Stockholm den 26 mars 2026 
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